

Michelle Aagaard

Fra: Søs Schack Nielsen
Sendt: 28. oktober 2020 15:41
Cc: Per Okkels; Lene Brøndum Jensen; Dorthe Eberhardt Søndergaard; Katrine Ring; DEP
Alle ministersekretærer; Katrine Kaldahl; Ida Krems
Emne: TIL FØLGEGRUPPEN FOR COVID-19: Nyhed om mink fra SSI
Vedhæftede filer: Nyhed fra SSI.pdf

Til følgegruppen for COVID-19

Til jeres orientering udsender SSI inden for kort tid vedhæftede nyhed om mink.

Bh. Søs

Søs Schack
Ministersekretær, Minister- og Ledelsessekretariatet

Direkte tlf. 72 26 94 08
Mobil: 26 70 44 21
Mail: ssni@sum.dk

Sundheds- og Ældreministeriet • Holbergsgade 6 •
1057 København K • Tlf. 7226 9000 • www.sum.dk


SUNDHEDS-
ÆLDREMINISTERIET

Minkavlere fik ikke brev om ansatte

På grund af en fejl nåede et brev, som Statens Serum Institut havde sendt til 926 minkavleres firma e-Boks og bedt om oplysninger om deres ansatte, aldrig frem.

SSI arbejder løbende på en epidemiologisk udredning, der følger coronasmitten og er med til at slå fast, hvordan smittekæder opstår og udvikler sig.

Da de første tre minkbesætninger i sommers blev smittet med COVID-19, gik Statens Serum Institut (SSI) i gang med at etablere en liste over personer i Danmark, der har tilknytning til minkproduktion.

Som hjælp til at danne sig et overblik over, hvem der er tilknyttet de danske minkfarme, sendte SSI den 14. juli et brev til 926 danske minkejerere. Her blev de bedt om at komme med oplysninger om deres medarbejdere. På grund af en fejl kom brevet imidlertid kun frem til få minkejerere.

“Da vi hørte, at der var minkejerere, der ikke havde fået brevet, gik vi selvfølgelig straks i gang med at undersøge sagen med hjælp fra Sundhedsdatastyrelsen og e-Boks og opdagede på den måde fejlen,” siger Tyra Grove Krause.

“Vi beklager meget over for minkejererne for at have lagt tal til en artikel i blandt andet Information, som beskrev en meget lav svarrate, når den skyldes at brevene ikke kom frem.”

De manglende oplysninger har ikke betydet noget for COVID-19 epidemiens spredning og forløb på minkfarmene.

Tilsvarende har SSI også fortsat arbejdet med den epidemiologiske udredning og har fremskaffet sig oplysninger om personer tilknyttet minkfarmene på anden vis.

Brevene skal overskueliggøre processen yderligere og bliver sendt afsted til minkavlerne snarest.

Flere måder at spore smitte blandt dyr

Den epidemiologiske udredning er én blandt flere måder at opdage og spore coronasmitte blandt dyr og personer tilknyttet de danske minkfarme.

I alt findes der fire måder:

- Klinisk mistanke til dyr hos minkejererne eller dyrlægerne.
- Prøver af døde mink, som sendes til Dansk Veterinær Konsortium (DV-VET).

- Styrelsen for Patientsikkerheds kontaktopsporing, som spørger folk, om de har tilknytning til minkproduktion.
- Statens Serums Instituts epidemiologiske udredning af COVID-smitten.